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odpowiedz na petycje nr 363/25
Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycje z 13 marca 2025 r., dziatajac na podstawie ustawy
o petycjach?l, uprzejmie wyjasniam.

Przedmiot petycji

W ztozonej petycji postuluje Pani wdrozenie rozwigzania, polegajgcego na
pobieraniu 1% z wynagrodzenia pracownika i 1% z dochodu pracodawcy jako
sktadki inwestycyjnej na potrzeby gminy jako dodatkowe $rodki.

Z podobnymi postulatami, ktérych celem byto zwiekszenie dochodéw jednostek
samorzadu terytorialnego wystepowata Pani juz kilkukrotnie. Przyktadowo
zadania w tym zakresie zawarta Pani w petycji z dnia 17 listopada 2022 .
(odpowiedz z 11 stycznia 2023 r.nr DD3.056.34.2022), z dnia 10 stycznia 2023 r.
(odpowiedz z dnia 14 marca 2023 r. nr DD3.056.2.23), a takze w petycji z 18 lipca
2024 r. (odpowiedz z dnia 5 sierpnia 2024 r. nr DD3.056.16.2024, pozostawiajaca
petycje bez rozpatrzenia, ze wzgledu na nieprzedstawienie nowych okolicznosci
badz dowoddw w sprawie).

W pierwszej z wymienionych odpowiedzi z 11 stycznia 2023 r. kompleksowo
wyjasniono sposéb pozyskiwania dochoddéw przez jednostki samorzadu
terytorialnego (dalej: JST) poprzez mechanizm partycypacji tych jednostek we
wptywach z podatku dochodowego od 0séb fizycznych oraz wskazano na brak

1 Ustawa zdnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.z 2018 r. poz. 870).
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regulacji umozliwiajacych przekazywanie przez osoby fizyczne procenta dochodéw
harzecz JST. Od tego czasu zmianie ulegty regulacje dotyczace dochodéw JST, co
jest wynikiem przeprowadzonej w 2024 r. reformy ich finansowania. Obecnie
stosowne regulacje zawiera ustawa z dnia 1 pazdziernika 2024 r. o dochodach
jednostek samorzadu terytorialnego2.

W stosunku do poprzednich rozwigzan w tym zakresie obecnie dochody JST
ustalane sg w oparciu o dochody 0séb fizycznych, podlegajacych opodatkowaniu,
a nie na podstawie podatku naleznego ptaconego przez te osoby. Nowy system
finansowania zadan realizowanych przez JST, gwarantuje im samodzielno$¢
finansowgq i stabilizacje dochoddéw tych jednostek.

Powyzsze nie zmienia jednak faktu, ze kwestie finansowania JST byty w starym
stanie prawnym, jak i sg - pod rzadami nowej ustawy o dochodach jednostek
samorzadu terytorialnego - uregulowane w odrebnym od ustawy PIT? akcie
prawnym, ktéry catosciowo normuje te problematyke. System ten nie przewiduje
mozliwosci finansowania JST przez osoby fizyczne poprzez procentowe odpisy,
ktére Pani proponuje. Nie istnieje zatem potrzeba wprowadzania szczegdlnych
rozwigzan prawnych, zwiekszajacych dochody JST, o ktérych mowa w Pani petycji.

Z uwagi na niepowotanie sie przez Panig w wystgpieniu z 13 marca 2025 r. na nowe
okolicznosci lub dowody nieznane Ministrowi Finanséw przytoczone uprzednio
wyjasnienia pozostajg aktualne, z wyjatkiem opisanej wyzej zmiany stanu
prawnego w zakresie ustalania dochodéw JST.

W konsekwencji, stosownie do art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach,
ww. pismo pozostawia sie bez rozpatrzenia.

Z wyrazami szacunku

Z upowaznienia Ministra Finanséw

Beata Karbownik

Zastepca Dyrektora
Departamentu Podatkéw Dochodowych

2Dz.U.poz. 1572, ze zm.
3Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od oséb fizycznych (Dz. U. 2 2025 r.
poz. 163, ze zm.).
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